REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE

MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKI:
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

NE baz€ t€ nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nt-03/1.-040, “Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”, Nr.28/2008, e né
mbéshtetje té dispozitave té Ligjit Nr-03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal,
“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”, Nr.27/2008, e konform nenit, 28,
paragrafi 2, pika (b), lidhur me nenin 29, paragrafi 2, pika (c) dhe 56, te Statutit te
Komunés né Suhareké, 01-Nr-8336, i datés 04.11.2008, Kuvendi i Komunés né
Suhareké né mbledhjen e mbajtur me daté, 02.10.2023, miratoi kété:

VENDIM

Pér miratimin e té hyrave e té dalurave té¢ Buxhetit t¢ Komunés sé Suharekés

pér vitin 2024

Neni 1
Pasqyra e t€ hyrave dhe té dalurave Komunale
Nr. Emértimi i té Shuma né
Rd. Hyrave €.
A. 22,084,869.00

Té hyrat e gjithémbarshme t& Komunés pér vitin 2024 (at+b)

T¢€ hyrat nga nga Granti i pergjithéshem

9,075,982.00

2 T€ hyrat nga Granti Specifik i Arsimit 8,245,932.00
3 Té€ hyrat nga Grant Specifik i Shéndetésisé 2,510,486.00
b. | TOTAL: Buxhetinga ¢ THV-ja 2,469.00
4. T¢€ hyrat Vetanake Komunale — t&¢ Administratés. 2,152,469.00
T¢€ hyrat Vetanake té Arsimit & Shkencés 35,000.00
6. Té€ hyrat Vetanake pér Shéndetési 65,000.00
Té dalurat e gjithémbarshme té Komunés pér vitin 2024
B. (IHIT+ITI+IV+V+VI+VII+VIITHIX + X+ XTI+ XTI+ XTI+ XIV+XV 22.084.869.00
+ XVI+XVII+XVIH)= B : ’ ,. o
S AL e Zyra e Kryetarit =~ s 99,000.00
1. Paga dhe Shtesa 184,000.00
2, Mallrat & Shérbimet 35,000.00
3. Mallrat & Shérbimet THV 5,000.00
4. Subvencionet & Transferet — THV 75,000.00

Fage 1 nga$s




Paga dhe Shtesa

Rz

2 Mallrat & shérbimet 30,000.00
3. Mallrat & shérbimet-THYV. 10,000.00

Paga dhe Shtesa

1 255,000.00
2. Mallrat & shérbimet 205,000.00
4, Mallrat dhe shérbimet THV 85,000.00
5 imet Kapitale THV

10,000.00

)

Paga dhe Shtesa 94,00.00
2 Mallrat & shérbimet 17,000.00
3 Mallrat & shérbimet THV

| Paga dhe Shtesa

15,000.00

,.200.00

18820000 |

1.

2. | Mallrat & shérbimet 45,000.00
3. Shpenzimet Kapitale 20,000.00
4. Mallrat & shérbimet THV 10,000.00
;8 Shpenzimet Kapitale THV 50,000.00

Jrejtoria sSherbimeve uplike

1. | Paga dheShtesa 199,000.00
2. | Mallrat & shérbimet 360,000.00
3 Shpenzimet Komunale 275,000.00
4. Shpenzimet Kapitale 3,429,989.00
5 Mallrat & shérbimet THV 70,000.00
6 Shpenzimet komunale THV 50,000.00
8 Shpenzimet kapitale THV

=T

Paga dhe Shtesa

349 241.00
7,199.00 |

Mallrat & shérbimet

2,000.00

.

1. | Paga dhe Shtesa 84,000.00
2. Mallra & shérbime 40,000.00
3 Subvencione & Transfere 200,000.0
4. Shpenzimet Kapitale 390,000.00

Faqe 2 nga 5




5 Mallra & shérbime THV 26,000.00
6. Subvencione & Transfere THV 120,000.00
T Shpenzimet Kapitale THV 150,000.00
IX | Drejtoria Kadastér dhe Gjeodezi 138,000.00
1 Paga dhe Shtesa 113,000.00
2. Mallrat & shérbimet 18,000.00
3. Mallrat & shérbimet THV 7,000.00
X | Drejtoria Planifikimi Urban dhe Mjedisi | 594,000.00
i Paga dhe Shtesa 74,000.00
2. Mallrat & shérbimet 340,000.00
3 Shpenzimet Kapitale 90,000.00
4. Mallrat & shétbimet THV 60,000.00
5. Shpenzimet Kapitale THV 30,000.00
XI | Drejtoria Kulturé Rini Sport e Mérgaté e 00.00
1. Paga dhe Shtesa 103,000.00
2. Mallrat & Shérbimet 50,000.00
3. Subvencione & Transfere 200,000.00
4. Shpenzime Kapitale 290,000.00
5 Mallrat & Shérbimet THV 36,000.00
6. Subvencionet & Transferet THV 100,000.00
1 Sh penZIme Kap1tale THV 110,000.00
XII_| Administrata e Shén 00.00
1. Paga dhe Shtesa 48,000.00
2. Mallrat & Shérbimet 15,000.00
3 Mallrat & Shérbimet THV 25,000.00
4. Subvencionet & transfere THV 85 OOO OO
XIII | Shér hénd 0!
i Paga dhe Shtesa
2 Mallrat & Shérbimet 577,776.00
3. Shpenzimet komunale 67,630.00
4. Shpenzimet kapitale 145,772.00
5 Mallrat & Shérbimet THV 85,000.00
6 Shpenzime Kap1tale THV 164,228.00
XV 'Sherblmet sociale % 00 .00
1. | Paga dhe Shtesa 97,000.00

Fage 3 nga 5



Mallrat & shérbimet

13,000.00

Shpenzimet komunale

6,000.00

Mallrat & Shérbimet THV

5,000.00

85,000.00

1. | Paga dhe Shtesa

2, Mallrat & shérbimet 200,000.00
3 Subvencione & Transfere 100,000.00
4. Shpenzimet kapitale 473,000.00
5 Mallrat & shérbimet THV 165,000.00
6. Shpenzimet Komunale THV 50,000.00
i Subvencione & Transfere THV 75,000.00
8.

Shpenzime Kapitale THV

Paga dhe Shtesa

120,000.00

i3 [paEs

1. 234,966.00
2. Mallrat & shérbimet 40,000.00
3. Shpenzimet komunale 6,000.00
4.

Mallrat & shérbimet THV

s

i

Paga dhe Shtesa

7,000.00

B

5,836,131.00

Mallrat & shérbimet 405,652.00
Shpenzimet komunale 70,000.00
Shpenzime Kapitale 150,000.00
Mallrat & Shérbimet THV 15,000.00
Shpenzimet komunale THV 18,000.00

50,000.00

1. Paga dhe Shtesa 1,656,004.00

2 Mallrat & shérbimet 159,000.00

3. | Shpenzimet komunale 24,000.00

4. | Shpenzimet komunale THV 20,000.00
Faqe 4 nga 5
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Neni 2
Té hyrat dhe t€ dalurat e planifikuara t¢ Buxhetit nga neni 1 i kétij Vendimi
pasqyrshem jané treguar né planifikimin e mjeteve t€ Kuvendit t¢ Komunés sé
Suharekés pér vitin 2024, e cila formé e raportit éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoret e
Drejtorive te Komunés sé Suharekés.

Neni 4

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi
15, dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, té Ligjit Nr.
03/L-040 pér vetéqevetisjen lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.
28/2008” dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, té Rregullores, Nr. 10/2019, pér procedurat
¢ hartimit dhe publikimin e akteve t& Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 t&é datés 23.10.2021 dhe pas shpalljes publike né
tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare t¢ Komunés.
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